
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

 «Центр образования Бестужевский» 

(МКОУ «Центр образования Бестужевский») 

п. Бестужевский, Узловского района, Тульской области 

 

                                                                               

                                                                        ПРИКАЗ 

          01.09. 2022                                                                                                  № 7\2 –д 

 

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2022/23 учебном году 
 

На основаниичасти 2 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

Соглашения министерства образования Тульской области и Образовательного фонда 

«Талант и успех» о сотрудничестве в области  проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022 году. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в период с 27.09.2022 по 

27.10.2022 на базе МКОУ «Центр образования Бестужевский»  

2. Заместителю директора по УВР И.Н. Папочкиной в своей работе руководствоваться 

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 

Олимпиады школьников в Узловском районе в 2022-2023 учебном году, разработанной 

комитетом образования администрации МО Узловский район от 20.08.2022. 

 3. Олимпиады школьников по предметам: физика, биология, химия, математика, 

информатика провести с использованием информационного ресурса «Онлайн курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

Олимпиада в тестирующей системе uts.sirius.online 

 4. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады и состав школьных 

предметных комиссий (Приложение 1). 

 5. Заместителя директора по УВР И.Н. Папочкину назначить ответственной за подготовку 

и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.  

6. Назначить О.А. Кашинскую ответственным за обеспечение безопасности жизни и 

здоровья участников Олимпиады.  

7. Заместителю директора по УВР И.Н. Папочкиной организовать своевременное 

ознакомление родителей (законных представителей) с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, получения письменного согласия на обработку 

персональных данных, публикацию олимпиадных работ своего несовершеннолетнего 

ребенка, в том числе в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

 8. При проведении Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы»: - И.Н. Папочкиной 

обеспечить соблюдение Требований по проведению Олимпиады, составленными 

Образовательным фондом «Талант и успех», формирование персонализированных 

итоговых результатов;  

9. Заместителю директора по УВР И.Н. Папочкиной своевременно вносить сведения в 

автоматическую информационную систему «Обобщение информации ВсОШ в регионе» 

(http\\ol.rcoi71.ru) и разместить информацию о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  на сайте общеобразовательной организации. 

 10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

                                       Директор ________________ Е.Н. Казаков 


		2022-09-19T17:18:21+0300
	Казакова Елена Николаевна




